润新微电子          GaN 晶体管产品手册参数详解                                AN004
AN004-GaN 晶体管产品手册参数详解     1 /10                    Rev1.0，2022-8-11
GaN 晶体管
产品手册参数详解
应用笔记 Application Note
氮化镓产品应用系列
润新微电子          GaN 晶体管产品手册参数详解                                AN004
AN004-GaN 晶体管产品手册参数详解     2 /10                    Rev1.0，2022-8-11

为方便工程师熟悉和使用 GaN 功率晶体管，本手册以 RX65T300HS2A 为例，对产品手册中关
键参数做详细说明。
2 命名方法
图1 GaN 晶体管的命名方法
3 管脚定义
图2 GaN 晶体管原理图符号和结构图 （1）原理图符号（2）结构图
表1  管脚定义
管脚号 标号 描述 外型 结构图
1 G 栅极（Gate）
2 S 源极（Source）
3 D 漏极（Drain）
G
D
S
RX65T300HS2A
润新微电子 Drain- Source 电压
650V
RDS(on)mΩ
T :晶体管 Transistor
版本
代
背板是 Source
封装代码，H：DFN 8*8
S
D
G
润新微电子          GaN 晶体管产品手册参数详解                                AN004
AN004-GaN 晶体管产品手册参数详解     4 /10                    Rev1.0，2022-8-11
4 晶体管结构
润新氮化镓功率晶体管由一个常闭低压 Si MOS 晶体管和一个常通高压 GaN HEMT 晶体管
级联构成，结构如图2所示。
5 GaN 晶体管极限参数
GaN 晶体管技术手册中的极限参数提供了最大的工作条件。工作条件是根据 IEC 60134制
定。超出极限参数值有损坏晶体管或晶体管寿命缩短的风险，因此，建议不要超出极限值。
RX65T300HS2A 的极限参数如表2所示。
表2 RX65T300HS2A 极限参数
Symbol Parameter Limit Value Unit
ID
Continuous drain current @TC=25°C 9 A
Continuous drain current @TC=100°C 6 A
IDM
Pulsed drain current @TC=25°C (pulse width: 10us) 31 A
Pulsed drain current @TC=150°C (pulse width: 10us) 23 A
VDSS Drain to source voltage (TJ = -55°C to 150°C) 650 V
VTDSS Transient drain to source voltage a 800 V
VGSS Gate to source voltage ±20 V
PD Maximum power dissipation @TC=25°C 38 W
TC
Operating temperature
Case -55 to 150 °C
TJ Junction -55 to 150 °C
TS Storage temperature -55 to 150 °C
TCSOLD Soldering peak temperature 260 °C
5.1 VDSS：最大漏源电压
VDSS Drain to source voltage (TJ = -55°C to 150°C) 650 V
最大漏源电压（VDSS）指在栅源短接的情况下，漏极（D）与源极（S）之间所能施加的
最大电压。
5.2 VTDSS ：最大漏源瞬态电压
VTDSS Transient drain to source voltage a 800 V
最大漏源瞬态电压（VTDSS）是晶体管漏源间最大瞬态电压。
5.3 VGSS：最大栅源电压
润新微电子          GaN 晶体管产品手册参数详解                                AN004
AN004-GaN 晶体管产品手册参数详解     5 /10                    Rev1.0，2022-8-11
VGSS Gate to source voltage ±20 V
最大栅源电压指栅极（G）与源极（S）之间所能施加的最大电压值。设定该额定电压的
主要目的是防止电压过高导致栅氧化层损伤。
5.4 PD：总功耗
PD Maximum power dissipation @TC=25°C 38 W
总功耗（PD）标定了晶体管可以消散的最大功耗。实际应用时，晶体管的功耗不允许超
过此数值，否则，晶体管会烧毁。
5.5 ID ：漏极连续电流
ID
Continuous drain current @TC=25°C 9 A